2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» июля 2023г. № 471
О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории в границах военного городка № 18  в п. Горелый хутор в Красноглинском районе г. Самара
На основании статей 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015                                     № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», руководствуясь Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара от 18.06.2018 № 36/6,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
Назначить    публичные       слушания     по    проекту       планировки

и проекту межевания территории в границах военного городка № 18  в             п. Горелый хутор в Красноглинском районе г. Самара (далее - Проект), разработанному на основании постановления Администрации городского округа Самара от 10.03.2016 № 222  «Об утверждении  документации по планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) в границах военного городка № 18 в п. Горелый Хутор в  Красноглинском районе городского округа Самара».

1. Провести публичные слушания по Проекту в период                                  с 11.07.2023 по 27.07.2023.

2. Инициатива проведения публичных слушаний по Проекту принадлежит Главе Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.
3. Назначить организатором публичных слушаний Администрацию Красноглинского внутригородского района городского округа Самара.
4. Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара:

4.1. Официально опубликовать (обнародовать) 11.07.2023 оповещение о начале публичных слушаний в газете «Самарская газета», а также разместить на официальном сайте Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара (http://admkrgl.ru) во вкладке «Официальное опубликование»;
4.2. Разместить 18.07.2023 Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, в газете «Самарская газета», на официальном сайте Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара (http://admkrgl.ru) во вкладке «Официальное опубликование», в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).»;
4.3. Организовать проведение экспозиции Проекта с 18.07.2023 по 21.07.2023 в здании Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11. График работы экспозиции: понедельник - четверг с 09.00  до 17.00, пятница с 09.00 до 16.00, перерыв с 12.30 до 13.30;

4.4. Обеспечить прием предложений и замечаний жителей Красноглинского внутригородского района городского округа Самара по Проекту, поступивших в Администрацию Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, с 18.07.2023 по 21.07.2023 включительно:
-  в письменной форме по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11;

- в форме электронного документа посредством обращения на официальный сайт Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара (http://admkrgl.ru), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта;

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

4.5. Провести собрание участников публичных слушаний 21.07.2023 в 14.00 часов в здании Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара по адресу: 443112, г. Самара, ул. Сергея Лазо, 11;

4.6. Зафиксировать проведение публичных слушаний по Проекту и их результаты в протоколе публичных слушаний и в заключении о результатах публичных слушаний;
4.7. Официально опубликовать (обнародовать) 27.07.2023 заключение о результатах публичных слушаний в газете «Самарская Газета», а также разместить на официальном сайте Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара (http://admkrgl.ru) во вкладке «Официальное опубликование», в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
4.8. В течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения публичных слушаний направить Главе Красноглинского внутригородского района городского округа Самара протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

4.9. В установленный срок направить документацию по планировке территории, протокол и заключение о результатах публичных слушаний Главе городского округа Самара для принятия решения.

        6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета»,  а также разместить на официальном сайте Администрации Красноглинского внутригородского района городского округа Самара (http://admkrgl.ru) во вкладке «Официальное опубликование», в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Красноглинского

внутригородского района
городского округа Самара

                                   В.С.Коновалов

Н.Н.Фильчакова

950 34 33